

INDICADORES FINANCIEROS								
	MARZO DEL 2022		JUNIO DEL 2022		SEPTIEMBRE DEL 2022		DICIEMBRE DEL 2022	
INDICE DE MOROSIDAD								
Saldo de la cartera de credito Vencida del trimestre/ Saldo de la Cartera de credito total al cierre del trimestre.	\$ 9,165,548.00	8.17%	\$ 76,489,212.00	72.40%	\$ 66,977,030.00	63.68%	\$ 357,623.00	0.44%
	\$ 112,223,642.00		\$ 105,646,624.00		\$ 105,181,895.00		\$ 81,362,346.00	
INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA:								
Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre/saldo de la cartera de credito vencida al cierre del trimestre.	\$ 8,405,224.00	91.70%	\$ 8,385,067.00	10.96%	\$ 8,409,347.00	12.56%	\$ 13,706,009.00	3832.53%
	\$ 9,165,548.00		\$ 76,489,212.00		\$ 66,977,030.00		\$ 357,623.00	
EFICIENCIA OPERATIVA								
Gastos de administración del trimestre anualizados/Activo total promedio.	\$ 5,852,684.00	4.60%	\$ 1,076,572.00	0.91%	\$ 5,513,512.00	4.77%	\$ 6,171,424.00	5.60%
	\$ 127,140,539.00		\$ 118,769,261.33		\$ 115,649,748.33		\$ 110,157,281.25	
ROE								
Resultado neto del trimestre anualizado/Capital contable promedio.	\$ 458,512.00	1.84%	-\$ 3,048,392.00	-12.56%	\$ 1,498,080.00	6.16%	-\$ 4,390,776.00	-18.28%
	\$ 24,964,781.33		\$ 24,271,173.67		\$ 24,338,999.89		\$ 24,019,719.17	
ROA								
Resultado neto del trimestre anualizado/Activo total promedio.	\$ 458,512.00	0.36%	-\$ 3,048,392.00	-2.57%	\$ 1,498,080.00	1.30%	-\$ 4,390,776.00	-3.99%
	\$ 127,140,539.00		\$ 118,769,261.33		\$ 115,649,748.33		\$ 110,157,281.25	
LIQUIDEZ								
Activo líquidos/Pasivo líquidos.	\$ 220,061.00	1.13%	\$ 939,691.00	12.71%	\$ 1,188,529.00	15.63%	\$ 357,624.00	4.73%
Donde : Activo líquido= Disponibilidades (caja+Bancos+otras disponibilidades)+ Titulos para negociar sin restricción+ Titulos disponibles para la venta sin restricción. Pasivo líquido= Préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo.	\$ 19,402,107.00		\$ 7,394,750.00		\$ 7,604,112.00		\$ 7,560,431.00	